



ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.03.10.1



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1

Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Data de Publicação: 10/03/2023 12:00:05

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/03/2023 13:31:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Edital e Anexos.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
17/03/2023 15:43:57	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
20/03/2023 15:41:31	CADASTRO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
20/03/2023 23:06:44	CADASTRO DE PROPOSTA	FARMÁCIA E DROGARIA SÃO JORGE
22/03/2023 09:31:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
23/03/2023 11:11:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
23/03/2023 14:11:16	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI
23/03/2023 15:28:32	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
23/03/2023 15:56:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI
24/03/2023 14:34:37	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
24/03/2023 15:10:30	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
24/03/2023 15:25:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
24/03/2023 15:28:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
24/03/2023 16:01:45	CADASTRO DE PROPOSTA	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
24/03/2023 17:31:55	CADASTRO DE PROPOSTA	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
24/03/2023 18:31:48	CADASTRO DE PROPOSTA	X MEDICAL & CLEAN LTDA
24/03/2023 19:27:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	X MEDICAL & CLEAN LTDA
26/03/2023 18:18:52	CADASTRO DE PROPOSTA	HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE
26/03/2023 19:22:41	CADASTRO DE PROPOSTA	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP
26/03/2023 20:05:50	CADASTRO DE PROPOSTA	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
27/03/2023 05:32:07	CADASTRO DE PROPOSTA	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27/03/2023 06:15:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
27/03/2023 08:27:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27/03/2023 08:28:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP
27/03/2023 08:41:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
27/03/2023 09:00:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia.		
27/03/2023 09:00:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Neste momento, daremos início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico n. 2023.03.10.1.		
27/03/2023 09:00:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Este processo está sendo realizado em atendimento ao Decreto Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019.		
27/03/2023 09:00:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico "bilcompras.com", até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.		
27/03/2023 09:00:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento, iniciaremos a devida análise junto às propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrônica.		
27/03/2023 09:38:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.		



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 09:38:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que, ao encerramento da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoumari2017@hotmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

27/03/2023 09:39:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O não atendimento quanto a entrega da proposta, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

27/03/2023 09:39:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

27/03/2023 09:39:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

27/03/2023 09:39:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

27/03/2023 09:39:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

27/03/2023 09:39:31 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão de disputa de preços será iniciada às 10h00min.

27/03/2023 10:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

27/03/2023 10:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Vale ressaltar que a oferta de lances deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes.

27/03/2023 10:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

27/03/2023 11:09:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI adicionou o arquivo fdfc91bc9d8241c489b176e960512b19.pdf aos documentos complementares.

27/03/2023 11:30:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

27/03/2023 11:31:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoumari2017@hotmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

27/03/2023 11:31:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 11:31:17, vindo a finalizar às 13:31:17.

27/03/2023 11:31:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

27/03/2023 11:32:03 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

27/03/2023 11:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas vencedoras.

27/03/2023 12:19:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

27/03/2023 12:36:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 18323b28703e4ccea4801a4529ec6d81.pdf aos documentos complementares.

27/03/2023 12:40:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA adicionou o arquivo 4c728429b3c6449fb69a292269c8148f.pdf aos documentos complementares.



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 12:44:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA removeu o arquivo 4c728429b3c6449fb69a292269c8148f.pdf dos documentos complementares.

27/03/2023 12:45:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA adicionou o arquivo 14c148e45c874ae8b489f60070d4fa1d.pdf aos documentos complementares.

27/03/2023 13:55:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Os julgamentos das propostas de preços finais já se encontram divulgados nas informações específicas de cada um dos lotes.

27/03/2023 13:56:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

27/03/2023 14:12:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve a manifestação de recursos por parte dos licitantes.

27/03/2023 14:13:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

27/03/2023 14:13:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

27/03/2023 14:13:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01 - Material Hospitalar**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kit	Marca: INCOTERM	Modelo: KIT
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO - KIT VELCRO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 64,40		Valor Total: 3.864,00
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: INCOTERM	Modelo: KIT
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 64,40		Valor Total: 966,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: UND
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 330,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: NATULAB	Modelo: UND
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,96		Valor Total: 449,80
Item: 5	Unidade: Und	Marca: INALAPOP	Modelo: UND
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (ADULTO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 615,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: INALAPOP	Modelo: UND
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (INFANTIL)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 615,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: FACE SHILD, PROTETOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.230,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SUNCARE	Modelo: UND
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 2.360,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SUNCARE	Modelo: UND
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 60 200ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 4.360,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 11	Unidade: Und	Marca: INCOTERM	Modelo: UND	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 684,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: UND	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 121,60		Valor Total: 1.824,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S P DISTRIBUIDORA DE	007	40.624.031/0001-38	25.249,75	18.897,80		Sim
2 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	036	10.495.121/0001-05	25.249,75	19.200,00	1,60	Não
3 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	084	11.773.173/0001-69	25.249,75	22.400,00	16,67	Sim
4 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	025	46.093.723/0001-83	25.180,50	22.580,00	0,80	Sim
5 X MEDICAL & CLEAN LTDA	063	13.737.194/0001-54	25.249,75	22.900,00	1,42	Sim
6 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS	068	05.675.713/0001-79	25.249,75	24.680,00	7,77	Sim
7 FARMÁCIA E DROGARIA SÃO JORGE	082	37.240.618/0001-39	25.244,75	25.244,75	2,29	Sim
8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	098	09.632.818/0001-00	25.249,75	25.249,75	0,02	Sim
9 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	050	04.230.084/0001-00	25.249,75	25.249,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/03/2023 12:00:05	PUBLICADO				
15/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/03/2023 10:00:32	DISPUTA				
27/03/2023 10:00:32	LANCE	FARMÁCIA E DROGARIA SÃO JORGE (PARTICIPANTE 082)			25.244,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 098)			25.249,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE			25.249,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA			25.249,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			25.249,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP			25.249,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)			25.249,75
27/03/2023 10:00:32	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 025)			25.180,50
27/03/2023 10:00:32	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 063)			25.249,75
27/03/2023 10:03:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			25.100,00
27/03/2023 10:03:28	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA			25.000,00
27/03/2023 10:04:14	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)			24.999,99
27/03/2023 10:04:35	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 063)			25.050,00
27/03/2023 10:04:35	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			25.000,01
27/03/2023 10:07:15	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA			24.900,00
27/03/2023 10:07:38	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)			24.899,99
27/03/2023 10:09:28	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			24.900,01
27/03/2023 10:12:52	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 025)			24.899,00



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

27/03/2023 10:12:53	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	24.890,00
27/03/2023 10:12:58	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	24.800,00
27/03/2023 10:13:08	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	24.800,01
27/03/2023 10:13:14	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	24.799,99
27/03/2023 10:14:07	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 025)	24.799,00
27/03/2023 10:14:17	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	24.798,99
27/03/2023 10:15:32	TEMPO RANDÔMICO		
27/03/2023 10:15:58	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	24.700,00
27/03/2023 10:16:09	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	24.699,99
27/03/2023 10:16:10	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	24.700,01
27/03/2023 10:16:50	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	24.699,90
27/03/2023 10:17:16	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	24.690,00
27/03/2023 10:17:23	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	24.698,99
27/03/2023 10:17:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/03/2023 10:17:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 068			
27/03/2023 10:17:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 050			
27/03/2023 10:17:32	FECHADO 1		
27/03/2023 10:18:02	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	22.400,00
27/03/2023 10:18:32	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 063)	22.900,00
27/03/2023 10:18:51	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	19.200,00
27/03/2023 10:18:56	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 025)	22.580,00
27/03/2023 10:19:28	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	24.680,00
27/03/2023 10:20:47	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	19.500,00
27/03/2023 10:22:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 007 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
27/03/2023 10:22:32	DESEMPATE		
27/03/2023 10:24:08	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	18.900,00
27/03/2023 10:27:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/03/2023 10:27:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
27/03/2023 10:27:32	HABILITAÇÃO		
27/03/2023 11:47:25	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Habilitação - A empresa S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.			
27/03/2023 12:40:08	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
27/03/2023 12:56:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/03/2023 13:44:25	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Proposta: A proposta final da empresa S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
27/03/2023 13:49:33	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007)	18.897,80



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

27/03/2023 13:56:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 14:11:05 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 14:13:21 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 02 - Material Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 1.104,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 1.104,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: AGUA DEONIZADA 5000ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 800,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA 1000ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 715,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70 % 1000 ML			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 18.020,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1000ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 3.240,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL 500G			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 22.000,00
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1.000ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 2.080,00
Item: 9	Unidade: Gl	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P ECG 5LT			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 176,00
Item: 10	Unidade: Gl	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 525,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 2% 1000ML			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 1.760,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5% 1000ML			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 2.816,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI DEGERMANTE 1000ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 3.640,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI TÓPICO 1000ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 3.640,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 15	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.700,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER 1000ML			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 1.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	083	10.495.121/0001-05	101.261,89	65.400,00		Não
2 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	097	26.107.229/0001-13	101.261,89	75.600,00	15,60	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	076	13.414.166/0001-04	101.261,89	85.212,60	12,72	Não
4 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE	084	46.297.103/0001-66	101.261,89	92.876,98	8,99	Sim
5 X MEDICAL & CLEAN LTDA	002	13.737.194/0001-54	101.261,89	97.350,00	4,82	Sim
6 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	057	11.773.173/0001-69	101.261,89	97.650,00	0,31	Sim
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS	007	05.675.713/0001-79	101.261,89	100.690,00	3,11	Sim
8 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	006	04.230.084/0001-00	101.261,89	101.261,89	0,57	Sim
9 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	014	09.632.818/0001-00	101.261,89	101.261,89	0,00	Sim
10 FARMÁCIA E DROGARIA SÃO JORGE	073	37.240.618/0001-39	101.261,89	101.261,89	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

10/03/2023 12:00:05	PUBLICADO				
15/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/03/2023 10:00:32	DISPUTA				
27/03/2023 10:00:32	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	FARMÁCIA E DROGARIA SÃO JORGE (PARTICIPANTE 073)			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 097)			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 014)			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			101.261,89
27/03/2023 10:00:32	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 002)			101.261,89
27/03/2023 10:03:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			101.200,00
27/03/2023 10:04:15	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA			101.000,00
27/03/2023 10:04:54	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			100.999,00
27/03/2023 10:04:56	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 002)			101.251,00
27/03/2023 10:07:30	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA			100.900,00
27/03/2023 10:07:57	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 097)			100.900,90
27/03/2023 10:09:40	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			100.900,01



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

27/03/2023 10:13:30	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	100.800,00
27/03/2023 10:15:32	TEMPO RANDÔMICO		
27/03/2023 10:17:29	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	100.750,00
27/03/2023 10:17:40	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	100.751,00
27/03/2023 10:17:49	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	100.700,00
27/03/2023 10:18:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 057			
27/03/2023 10:18:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/03/2023 10:18:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 076			
27/03/2023 10:18:32	FECHADO 1		
27/03/2023 10:18:47	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	85.212,60
27/03/2023 10:18:54	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	97.650,00
27/03/2023 10:19:12	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 002)	97.350,00
27/03/2023 10:19:18	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	92.876,98
27/03/2023 10:19:45	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	100.690,00
27/03/2023 10:19:59	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 097)	75.600,00
27/03/2023 10:22:31	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	65.400,00
27/03/2023 10:23:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			
27/03/2023 10:23:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/03/2023 10:23:33	HABILITAÇÃO		
27/03/2023 11:55:03	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Habilitação - A empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.			
27/03/2023 12:47:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/03/2023 12:53:33	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
27/03/2023 12:59:02	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Proposta: A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
27/03/2023 13:56:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/03/2023 14:11:05	EM ADJUDICAÇÃO		
27/03/2023 14:13:21	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 03 - Material Hospitalar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 1.120,00	



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 2	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 3.300,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 3.300,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 3.300,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 1.100,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 9.440,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100 UND			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 18.880,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100 UND			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 18.880,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM XP CX C/100 UND			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 7.080,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G CX C/100 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM M CX C/100 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM P CX C/100 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM XP CX C/100 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	068	10.495.121/0001-05	129.380,00	76.000,00		Não
2 S P DISTRIBUIDORA DE	048	40.624.031/0001-38	129.380,00	84.500,00	11,18	Sim
3 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	061	26.107.229/0001-13	129.380,00	87.300,00	3,31	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE	063	13.414.166/0001-04	129.380,00	94.854,00	8,65	Não
5 X MEDICAL & CLEAN LTDA	023	13.737.194/0001-54	129.380,00	97.800,00	3,11	Sim
6 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE	060	46.297.103/0001-66	129.380,00	103.958,00	6,30	Sim
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS	035	05.675.713/0001-79	129.380,00	104.780,00	0,79	Sim
8 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E	059	15.218.561/0001-39	106.118,00	106.118,00	1,28	Não
9 HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO,	039	18.252.904/0001-70	112.020,00	112.020,00	5,56	Não
10 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	018	11.773.173/0001-69	129.380,00	129.000,00	15,16	Sim
11 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	036	09.632.818/0001-00	129.380,00	129.380,00	0,29	Sim
12 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	001	04.230.084/0001-00	129.380,00	129.380,00	0,00	Sim



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/03/2023 12:00:05	PUBLICADO				
15/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/03/2023 10:00:32	DISPUTA				
27/03/2023 10:00:32	LANCE	HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE		112.020,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 036)		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 061)		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		129.380,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE		106.118,00	
27/03/2023 10:00:32	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 023)		129.380,00	
27/03/2023 10:03:39	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		107.000,00	
27/03/2023 10:04:18	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)		106.000,00	
27/03/2023 10:04:27	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		106.117,99	
27/03/2023 10:04:31	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		105.000,00	
27/03/2023 10:04:38	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		104.999,99	
27/03/2023 10:04:58	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		105.000,01	
27/03/2023 10:05:19	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 023)		106.200,00	
27/03/2023 10:06:15	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		104.990,00	
27/03/2023 10:07:45	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		104.900,00	
27/03/2023 10:07:56	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		104.989,99	
27/03/2023 10:08:16	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 061)		104.900,90	
27/03/2023 10:08:26	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		104.899,99	
27/03/2023 10:09:54	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		104.900,01	
27/03/2023 10:10:01	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		104.800,00	
27/03/2023 10:10:16	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		104.799,99	
27/03/2023 10:10:48	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		104.800,01	
27/03/2023 10:13:05	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		104.790,00	
27/03/2023 10:13:24	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		104.789,99	
27/03/2023 10:13:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		104.790,01	
27/03/2023 10:14:25	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		129.000,00	
27/03/2023 10:15:32	TEMPO RANDÔMICO				
27/03/2023 10:17:41	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		104.780,00	



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 10:20:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

27/03/2023 10:20:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 035

27/03/2023 10:20:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 039

27/03/2023 10:20:32 FECHADO 1

27/03/2023 10:20:53 LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063) **94.854,00**

27/03/2023 10:21:09 LANCE F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) **103.958,00**

27/03/2023 10:21:52 LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) **84.500,00**

27/03/2023 10:22:04 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 023) **97.800,00**

27/03/2023 10:23:32 LANCE LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 061) **87.300,00**

27/03/2023 10:25:00 LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA **76.000,00**

27/03/2023 10:25:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/03/2023 10:25:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA

27/03/2023 10:25:33 HABILITAÇÃO

27/03/2023 11:55:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

27/03/2023 12:49:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/03/2023 12:53:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

27/03/2023 13:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

27/03/2023 13:56:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 14:11:05 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 14:13:21 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 04 - Material Hospitalar**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,31		Valor Total: 1.293,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL PCT C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 1.150,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 395,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 2.760,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 5	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM M			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 4.200,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM P			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 4.040,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,28		Valor Total: 828,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.440,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 12.500,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 7.380,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 3.204,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,68		Valor Total: 4.608,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 6 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.040,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,24		Valor Total: 424,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 13LT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 1.707,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 20LT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 1.508,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 2.310,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: 3B	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 720,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 22	Unidade: Pct	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UND 9 FIOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,42		Valor Total: 15.630,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 PCT C/10UND 11FIOS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,63		Valor Total: 6.104,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5X4,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 996,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 10CMX4,5M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 5CMX4,5M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 570,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19X30			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 507,00
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA CX C/ 50UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 9.750,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 TIPO QUEIJO 9 FIOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,96		Valor Total: 15.168,00
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: LENGGRUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 200 C/15MT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 175,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: LENGGRUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 204 C/15MT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 175,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 50CM X 50M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 2.220,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,58		Valor Total: 5.290,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CIRURGICA			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 13.000,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 900,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.320,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 39	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 FOLHAS				Valor Total: 2.040,00
Quantidade:	12	Valor Unit.: 170,00		
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500 FOLHAS				Valor Total: 2.820,00
Quantidade:	12	Valor Unit.: 235,00		
Item: 41	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,10 X 100M)				Valor Total: 356,80
Quantidade:	8	Valor Unit.: 44,60		
Item: 42	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,15 X 100M)				Valor Total: 536,00
Quantidade:	8	Valor Unit.: 67,00		
Item: 43	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,20 X 100M)				Valor Total: 704,00
Quantidade:	8	Valor Unit.: 88,00		
Item: 44	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,25 X 100M)				Valor Total: 888,00
Quantidade:	8	Valor Unit.: 111,00		
Item: 45	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,30 X 100M)				Valor Total: 1.063,20
Quantidade:	8	Valor Unit.: 132,90		
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: NATURALLE	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA CX C/ 2000FLS				Valor Total: 900,00
Quantidade:	25	Valor Unit.: 36,00		
Item: 47	Unidade: Und	Marca: DEJAMARO	Modelo:	
Descrição: SAPATILHA PRO-PÉ				Valor Total: 1.800,00
Quantidade:	10.000	Valor Unit.: 0,18		
Item: 48	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL				Valor Total: 1.400,00
Quantidade:	20.000	Valor Unit.: 0,07		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	013	10.495.121/0001-05	243.734,42	151.000,00		Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE	024	13.414.166/0001-04	243.734,42	170.115,23	12,66	Não
3 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	090	26.107.229/0001-13	243.734,42	171.800,00	0,99	Não
4 S P DISTRIBUIDORA DE	003	40.624.031/0001-38	243.734,42	178.000,00	3,61	Sim
5 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE	062	46.297.103/0001-66	243.734,42	186.255,00	4,64	Sim
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA	032	13.737.194/0001-54	269.842,42	226.200,00	21,45	Sim
7 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	007	11.773.173/0001-69	243.734,42	239.000,00	5,66	Sim
8 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS	081	05.675.713/0001-79	243.734,42	243.200,00	1,76	Sim
9 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	077	09.632.818/0001-00	243.734,42	243.734,42	0,22	Sim
10 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	018	04.230.084/0001-00	243.734,42	243.734,42	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/03/2023 12:00:05 PUBLICADO



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

15/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/03/2023 10:00:33	DISPUTA	
27/03/2023 10:00:33	LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 032)	269.842,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 090)	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 077)	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 024)	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.734,42
27/03/2023 10:00:33	LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	243.734,42
27/03/2023 10:03:52	LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	243.700,00
27/03/2023 10:04:47	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.699,99
27/03/2023 10:04:58	LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	243.600,00
27/03/2023 10:05:27	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.599,99
27/03/2023 10:05:36	LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 032)	243.725,00
27/03/2023 10:07:06	LANCE F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	243.500,00
27/03/2023 10:07:34	LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	243.550,00
27/03/2023 10:08:17	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.499,99
27/03/2023 10:08:41	LANCE LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 090)	243.501,01
27/03/2023 10:10:11	LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	243.500,01
27/03/2023 10:10:20	LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	243.400,00
27/03/2023 10:10:51	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.399,99
27/03/2023 10:11:04	LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	243.400,01
27/03/2023 10:13:17	LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	243.390,00
27/03/2023 10:13:34	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.389,99
27/03/2023 10:14:47	LANCE LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 090)	243.391,00
27/03/2023 10:15:07	LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	243.250,00
27/03/2023 10:15:21	LANCE S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	243.249,99
27/03/2023 10:15:33	TEMPO RANDÔMICO	
27/03/2023 10:16:12	LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	243.240,00
27/03/2023 10:16:26	LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	243.241,00
27/03/2023 10:16:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 007		
27/03/2023 10:16:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
27/03/2023 10:16:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 024		
27/03/2023 10:16:33	FECHADO 1	
27/03/2023 10:17:03	LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	239.000,00
27/03/2023 10:17:53	LANCE CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 024)	170.115,23



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 10:18:09	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	186.255,00
27/03/2023 10:18:14	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	243.200,00
27/03/2023 10:19:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	151.000,00
27/03/2023 10:19:20	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 090)	171.800,00
27/03/2023 10:19:57	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	178.000,00
27/03/2023 10:20:34	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 032)	226.200,00
27/03/2023 10:21:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			
27/03/2023 10:21:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/03/2023 10:21:33	HABILITAÇÃO		
27/03/2023 11:55:16	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Habilitação - A empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.			
27/03/2023 12:50:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/03/2023 12:53:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
27/03/2023 13:02:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta: A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
27/03/2023 13:56:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/03/2023 14:11:05	EM ADJUDICAÇÃO		
27/03/2023 14:13:21	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 05 - Soro**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 1.150,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 6.324,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 2.240,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,05	Valor Total: 1.610,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.920,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 12.900,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 11.075,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 8	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 33.000,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ML SF			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 2.120,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML SF			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SF			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 5.160,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SF			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 15.000,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML SF			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 36.000,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML SF			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	094	10.495.121/0001-05	316.872,00	147.999,00		Não
2 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	005	26.107.229/0001-13	316.872,00	149.900,00	1,28	Não
3 S P DISTRIBUIDORA DE	032	40.624.031/0001-38	316.872,00	159.000,00	6,07	Sim
4 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE	061	46.297.103/0001-66	316.872,00	181.111,00	13,91	Sim
5 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS	073	05.675.713/0001-79	316.872,00	195.200,00	7,78	Sim
6 CMF DISTRIBUIDORA DE	057	13.414.166/0001-04	316.872,00	195.500,00	0,15	Não
7 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E	051	15.218.561/0001-39	195.735,00	195.735,00	0,12	Não
8 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	043	11.773.173/0001-69	316.872,00	300.000,00	53,27	Sim
9 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	068	09.632.818/0001-00	316.872,00	316.872,00	5,62	Sim
10 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	013	04.230.084/0001-00	316.872,00	316.872,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/03/2023 12:00:05	PUBLICADO
15/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/03/2023 10:00:33	DISPUTA



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 10:00:33	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 068)	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE	195.735,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	316.872,00
27/03/2023 10:00:33	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	316.872,00
27/03/2023 10:04:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	250.000,00
27/03/2023 10:04:57	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	195.734,99
27/03/2023 10:05:13	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	195.700,00
27/03/2023 10:05:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	200.000,00
27/03/2023 10:05:19	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)	195.500,00
27/03/2023 10:05:36	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	195.499,99
27/03/2023 10:06:00	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	195.600,00
27/03/2023 10:07:25	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	195.490,00
27/03/2023 10:07:59	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	195.400,00
27/03/2023 10:08:10	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	195.399,99
27/03/2023 10:09:06	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	195.400,90
27/03/2023 10:09:44	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	195.300,00
27/03/2023 10:10:22	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	195.300,01
27/03/2023 10:10:25	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	195.299,99
27/03/2023 10:13:31	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	195.290,00
27/03/2023 10:13:44	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	195.289,99
27/03/2023 10:15:33	TEMPO RANDÔMICO		
27/03/2023 10:16:28	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	300.000,00
27/03/2023 10:18:38	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	195.280,00
27/03/2023 10:22:20	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	195.279,99
27/03/2023 10:23:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/03/2023 10:23:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 032			
27/03/2023 10:23:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 051			
27/03/2023 10:23:33	FECHADO 1		
27/03/2023 10:24:06	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	195.200,00
27/03/2023 10:24:24	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	181.111,00
27/03/2023 10:25:30	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 005)	149.900,00
27/03/2023 10:26:06	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	159.000,00
27/03/2023 10:26:53	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	148.000,00
27/03/2023 10:28:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 10:28:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA

27/03/2023 10:28:34 HABILITAÇÃO

27/03/2023 11:55:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

27/03/2023 12:51:21 LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA

147.999,00

27/03/2023 12:51:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/03/2023 12:53:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

27/03/2023 13:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

27/03/2023 13:56:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 14:11:05 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 14:13:21 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 06 - Material Hospitalar**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 589,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,58		Valor Total: 558,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 589,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 589,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 580,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 580,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,57		Valor Total: 557,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 - CX C/100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,54		Valor Total: 854,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 500,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 10	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 500,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.050,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 6.960,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 3.280,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 1.640,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,26		Valor Total: 632,60
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,26		Valor Total: 632,60
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,26		Valor Total: 632,60
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,26		Valor Total: 632,60
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,26		Valor Total: 632,60
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,26		Valor Total: 632,60
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,30		Valor Total: 643,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,82		Valor Total: 638,20



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 27	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,27		Valor Total: 702,70
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,27		Valor Total: 702,70
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 2-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,45		Valor Total: 426,75
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 3-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 27,76		Valor Total: 694,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 4-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,45		Valor Total: 711,25
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 5-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,76		Valor Total: 555,20
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO NYLON 6-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,45		Valor Total: 426,75
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 CX C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,32		Valor Total: 433,20
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 CX C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,32		Valor Total: 433,20
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO SEDA 3-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,49		Valor Total: 974,70
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO SEDA 4-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,92		Valor Total: 867,60
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 1.005,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,94		Valor Total: 84,70
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,51		Valor Total: 112,55
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 86,40
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 103,50
Item: 43	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: SCALP 19			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 230,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 44	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: SCALP 21			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 690,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: SCALP 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 690,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 780,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: SCALP 27			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 260,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 2.280,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 10ML			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 7.750,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 20ML			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 10.500,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 3ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 3.150,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 5ML			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 4.000,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 60ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 515,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,91		Valor Total: 191,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 217,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 245,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,91		Valor Total: 191,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,14		Valor Total: 214,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 174,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 61	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 174,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 206,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,05		Valor Total: 205,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 62,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 40,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 43,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 141,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 126,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 175,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 370,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 380,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 111,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 117,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 78 Unidade: Und
Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS
Quantidade: 300

Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor Unit.: 0,50

Valor Total: 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	028	26.107.229/0001-13	149.937,70	72.500,00		Não
2 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	029	10.495.121/0001-05	149.937,70	94.500,00	30,34	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	085	13.414.166/0001-04	149.937,70	107.471,45	13,73	Não
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA	017	13.737.194/0001-54	149.923,50	112.000,00	4,21	Sim
5 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE	056	46.297.103/0001-66	149.937,70	117.701,75	5,09	Sim
6 S P DISTRIBUIDORA DE	020	40.624.031/0001-38	149.937,70	119.000,00	1,10	Sim
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS	002	05.675.713/0001-79	149.937,70	149.050,00	25,25	Sim
8 MALUREL DISTRIBUIDORA DE	003	11.773.173/0001-69	149.937,70	149.590,00	0,36	Sim
9 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	023	04.230.084/0001-00	149.937,70	149.937,70	0,23	Sim
10 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	024	09.632.818/0001-00	149.937,70	149.937,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/03/2023 12:00:05	PUBLICADO					
15/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
27/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
27/03/2023 10:28:56	DISPUTA					
27/03/2023 10:28:56	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 028)				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 017)				149.923,50
27/03/2023 10:28:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 024)				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)				149.937,70
27/03/2023 10:28:56	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP				149.937,70
27/03/2023 10:30:31	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA				149.900,00
27/03/2023 10:30:41	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)				149.923,49
27/03/2023 10:31:06	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)				149.899,00
27/03/2023 10:31:54	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE				149.800,00
27/03/2023 10:32:35	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)				149.799,99
27/03/2023 10:33:18	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA				149.700,00
27/03/2023 10:34:01	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)				149.699,98
27/03/2023 10:34:16	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA				149.701,00
27/03/2023 10:35:01	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA				149.690,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 10:35:18	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.680,90
27/03/2023 10:36:36	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.600,00
27/03/2023 10:37:18	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	149.650,00
27/03/2023 10:37:25	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.599,99
27/03/2023 10:38:24	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	149.590,00
27/03/2023 10:38:38	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.500,00
27/03/2023 10:39:13	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.499,98
27/03/2023 10:39:14	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	149.450,00
27/03/2023 10:39:35	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	149.460,00
27/03/2023 10:39:43	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.449,99
27/03/2023 10:40:32	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.400,00
27/03/2023 10:41:34	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	149.300,00
27/03/2023 10:41:39	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.399,99
27/03/2023 10:41:56	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.290,00
27/03/2023 10:42:40	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.289,99
27/03/2023 10:43:56	TEMPO RANDÔMICO		
27/03/2023 10:44:46	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	149.200,00
27/03/2023 10:45:00	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.199,99
27/03/2023 10:45:14	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	149.200,01
27/03/2023 10:45:15	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.190,00
27/03/2023 10:45:35	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.189,99
27/03/2023 10:46:12	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.180,00
27/03/2023 10:46:40	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	149.179,99
27/03/2023 10:46:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/03/2023 10:46:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 020			
27/03/2023 10:46:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 024			
27/03/2023 10:46:56	FECHADO 1		
27/03/2023 10:48:46	LANCE	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	117.701,75
27/03/2023 10:48:54	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 017)	112.000,00
27/03/2023 10:49:06	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	107.471,45
27/03/2023 10:49:14	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 028)	72.500,00
27/03/2023 10:49:21	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	149.050,00
27/03/2023 10:50:00	LANCE	S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	119.000,00
27/03/2023 10:50:51	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	94.500,00
27/03/2023 10:51:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA			
27/03/2023 10:51:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/03/2023 10:51:57	HABILITAÇÃO		
27/03/2023 12:01:05	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Habilitação - A empresa LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.			



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

27/03/2023 13:08:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/03/2023 13:13:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

27/03/2023 13:25:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

27/03/2023 13:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Favor desconsiderar a última mensagem.

27/03/2023 13:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

27/03/2023 13:56:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/03/2023 14:11:05 EM ADJUDICAÇÃO

27/03/2023 14:13:21 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
Lote 07 - Material Odontológico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/3			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 372,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 800,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL CX. C/100 UNIDADES			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 30,55	Valor Total: 1.527,50
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/100 UNIDADES			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 32,92	Valor Total: 1.646,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 384,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 66,50	Valor Total: 1.995,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 7.000,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO A 2% MEPVACAINA C/EPINEFRINA CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 15.600,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% CX C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 9.000,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FELINEFRINA CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 22.750,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 11	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO PRILOCAINA + FENILPRESSINA CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 17.000,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POM. 30G			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.520,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE RESINA FLUIDA PCT C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 201,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 02			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 268,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 04			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 268,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 06			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 268,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 660,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 440,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 28	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 440,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 140,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: CARBONO DUPLA FACE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 60,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: CAVITINE 15ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 444,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,32		Valor Total: 669,60
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO PÓ			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,32		Valor Total: 669,60
Item: 34	Unidade: Kit	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 35	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PÓ(38G) LIQUIDO(15ML)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 875,00
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: CUNHA ANATOMICA CX C/100UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,65		Valor Total: 375,60
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 16,08		Valor Total: 1.527,60
Item: 38	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: ENDOFIL KIT			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.020,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 188,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,71		Valor Total: 352,30
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,03		Valor Total: 2.821,80
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EUGENOL LIQ. 20ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,22		Valor Total: 657,60
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 392,60
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAI0-X 1 FURO PCT C/100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,02		Valor Total: 110,20



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 45	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 8.800,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,01		Valor Total: 2.502,50
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ Nº 05			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 155,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ Nº 07			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 187,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAO-X 475ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 630,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL 200ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,77		Valor Total: 692,40
Item: 53	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,79		Valor Total: 115,80
Item: 54	Unidade: Cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,23		Valor Total: 190,35
Item: 55	Unidade: Lt	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%,			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 9,59		Valor Total: 153,44
Item: 56	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,32		Valor Total: 879,60
Item: 57	Unidade: Kit	Marca: HILLO/MEDFIO	Modelo:
Descrição: KIT HIGIENE BUCAL (01 ESCOVA INFANTIL + 01 GEL DENTAL + SACOLA PLASTICA EM PVC PESONALIZADA COM TIMBRE DO MUNICIPIO)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 58	Unidade: Kg	Marca: GOLDEN CAST	Modelo:
Descrição: LIGA METALICA 100G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: DUXALLOY	Modelo:
Descrição: LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 60	Unidade: Cx	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MICROBUSH CX C/100			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,96		Valor Total: 1.164,80
Item: 61	Unidade: Cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR CX C/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,65		Valor Total: 693,00